
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA,
FORESTE                          

Area: CACCIA E PESCA
                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  22187  del  07/06/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERARDI LUCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento RUFFINI GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.M. MADONIA __________firma digitale________

Direttore Regionale U. DELLA MARTA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Reg. (UE) n. 508/2014 / P.O. FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. d) "Arresto temporaneo dell'attività di
pesca per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 508/2014)" di cui alla determinazione n. G08526 del 25/06/2021,
scadenza 29/7/2021. Approvazione degli elenchi delle domande di sostegno non ammissibili.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07356 08/06/2022

 



OGGETTO: Reg. (UE) n. 508/2014 / P.O. FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. 

d) “Arresto temporaneo dell’attività di pesca per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 

508/2014)” di cui alla determinazione n. G08526 del 25/06/2021, scadenza 29/7/2021. Approvazione 

degli elenchi delle domande di sostegno non ammissibili.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E 

DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA, FORESTE 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Caccia e Pesca; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;  

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni organizzative alla Dirigenza ed al 

Personale”;  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 6 

settembre 2002 e s.m.i.; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 74 del 25 febbraio 2022, con cui è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiere della Cultura 

del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste al Dott. Ugo Della Marta; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G11698 del 30/09/2021 con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area Caccia e Pesca al Dott. Massimo Maria Madonia; 

VISTA la determinazione n. G08526 del 25/06/2021 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 

relativo alla Misura 1.33 lett. d) del PO FEAMP 2014/2020 pubblicata sul BURL n. 64, Suppl. n. 2 

del 29/6/2021 e la conseguente prenotazione di impegno di spesa dell'importo complessivo di Euro 

500.000,00 in favore di creditori diversi (cod. 3805) ripartito sui capitoli U0000A14145, 

U0000A14146, U0000A14147; 

 

VISTA la determinazione n. G10400 del 30/07/2021 concernente “Reg. (UE) n. 508/2014 - P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. d) "Arresto temporaneo dell'attività di pesca 

per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 508/2014)" di cui alla determinazione n. G08526 

del 25/06/2021. Disposizioni per l'istruttoria delle domande di sostegno e di pagamento.”; 

 

VISTO il documento “PO FEAMP 2014-2020 - Disposizioni Procedurali dell’organismo Intermedio 

Regione Lazio versione 4” approvato con determinazione n. G15617 del 3/12/2018 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la determinazione n. G10742 del 15/09/2021 concernente “Reg. (UE) n. 508/2014 - P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. d) Arresto temporaneo dell'attività di pesca 

per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 508/2014) di cui alla determinazione n. G08526 

del 25/06/2021. Presa d'atto delle domande di sostegno pervenute alle Aree Decentrate Agricoltura.”; 

 

VISTA la determinazione n. G13916 del 12/11/2021 concernente Reg. (UE) n. 508/2014 P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. d) "Arresto temporaneo dell'attività di pesca 

per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 508/2014)" di cui alla determinazione n. G08526 

del 25/06/2021. Approvazione domande di sostegno, perfezionamento delle prenotazioni di impegno 

Atto n. G07356 del 08/06/2022



di spesa n. 161324/2021 sul capitolo U0000A14145, n. 161325/2021 sul capitolo U0000A14146 e n. 

161326 sul capitolo U0000A14147 per complessivi euro 10.309,44. Esercizio finanziario 2021.”; 

 

VISTA la determinazione n. G14673 del 26/11/2021 concernente “Reg. (UE) n. 508/2014 - P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. d) "Arresto temporaneo dell'attività di pesca 

per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 508/2014)" di cui alla determinazione n. G08526 

del 25/06/2021. Approvazione domande di sostegno, perfezionamento delle prenotazioni di impegno 

di spesa n. 161324/2021 sul capitoloU0000A14145, n. 161325/2021 sul capitolo U0000A14146 e n. 

161326 sul capitolo U0000A14147 per complessivi euro 13.909,29, a favore di creditori certi. 

Esercizio finanziario 2021.”; 

 

VISTA la determinazione n. G16047 del 20/12/2021 concernente “Reg. (UE) n. 508/2014 / P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. d) "Arresto temporaneo dell'attività di pesca 

per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 508/2014)" di cui alla determinazione n. G08526 

del 25/06/2021. Approvazione domande di sostegno, perfezionamento delle prenotazioni di impegno 

di spesa n. 161324/2021 sul capitolo U0000A14145, n. 161325/2021 sul capitolo U0000A14146 e n. 

161326 sul capitolo U0000A14147 per complessivi euro 28.282,00, a favore di creditori certi. 

Esercizio finanziario 2021”; 

 

VISTA la determinazione n. G07002 del 31/05/2022 concernente “Reg. (UE) n. 508/2014 / P.O. 

FEAMP 2014/2020 - Avviso pubblico Misura: 1.33 lett. d) "Arresto temporaneo dell'attività di pesca 

per emergenza Covid-19 (art. 33, lett. d del Reg. UE 508/2014)" di cui alla determinazione n. G08526 

del 25/06/2021. Approvazione domande di sostegno, perfezionamento delle prenotazioni di impegno 

di spesa n. 31900/2022 sul capitolo U0000A14145, n. 31901/2022 sul capitolo U0000A14146 e n. 

31902/2022 sul capitolo U0000A14147 per complessivi euro 30.444,44, a favore di creditori certi. 

Esercizio finanziario 2022” 

 

DATTO ATTO che con le suddette determinazioni sono stati perfezionati gli impegni di spesa per 

tutte le domande ammissibili presentate a valere sulla misura 1.33 lett. d) alla data di scadenza del 

29/7/2021; 

 

VISTA la nota dell’ADA Lazio Centro n. 353473 dell’8/4/2022 con la quale è stato trasmesso 

l’elenco delle domande non ammissibili presentate alla data del 29/7/2021 a valere sulla misura 1.33 

lett. d) del FEAMP 2014-2020, con le relative motivazioni, come riportato nell’allegato 1 alla 

presente determinazione della quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA la nota dell’ADA Lazio Sud n. 537714 del 31/5/2022 con la quale è stato trasmesso l’elenco 

delle domande non ammissibili presentate alla data del 29/7/2021 a valere sulla misura 1.33 lett. d) 

del FEAMP 2014-2020, con le relative motivazioni, come riportato nell’allegato 2 alla presente 

determinazione della quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di approvare i suddetti elenchi delle domande non ammissibili presentate alla data del 

29/7/2021 a valere sulla misura 1.33 lett. d) del FEAMP 2014-2020 con le relative motivazioni; 

 

DATO ATTO che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 26, comma 2, del Decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

DETERMINA 

 

Atto n. G07356 del 08/06/2022



1. di approvare gli elenchi delle domande non ammissibili presentate alla data del 29/7/2021 a 

valere sulla misura 1.33 lett. d) del FEAMP 2014-2020 con le relative motivazioni, come 

riportati negli allegati 1 e 2 alla presente determinazione della quale costituiscono parti 

integranti e sostanziali; 

 

2. di dare atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 26, comma 2, del Decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di sessanta e centoventi 

giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito web 

istituzionale. 

 

 

IL DIRETTORE 

 (DOTT. UGO DELLA MARTA) 

Atto n. G07356 del 08/06/2022




